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Ympäristövalvonta

Ympäristövalvonta tuottaa ympäristöterveyden-

huollon lakisääteiset viranomaispalvelut Laukaan

ja Konneveden kuntien alueelle sekä ympäristö-

suojelun ja rakennusvalvonnan lakisääteiset viran-

omaispalvelut Laukaan ja Hankasalmen kuntien

alueelle.

Tämän lisäksi palveluja tuotetaan yhteistyösopi-

muksin eläinlääkintähuollon osalta Jyväskylän kau-

pungille (Äänekosken alueelle) ja vastavuoroperi-

aatteella terveysvalvonnan ja eläinsuojelun osalta

Pohjoisen Keski-Suomen ympäristöpalveluiden

kanssa. Lupa- ja valvontalautakunnassa on neljä jä-

sentä Laukaasta, kolme jäsentä Hankasalmelta ja

kaksi jäsentä Konnevedeltä. Vastuukuntana toimii

Laukaan kunta. Lautakunta kokoontuu pääsääntöi-

sesti 10 kertaa vuodessa.

Ympäristövalvonnan henkilöstökulut pienenevät

vuoteen 2024 verrattuna kahden viranhaltijan

palkkarahojen verran (virkavapaus ja täyttämättä

jätettävä virka). Kunnan ilmasto-ohjelman laadin-

taan ei varata määrärahaa aiempien vuosien ta-

paan eikä Rekisterit kuntoon - hankkeeseen myös-

kään varata määrärahoja. Ympäristövalvonnan

lupa- ja valvontamaksujen kertymän arvioidaan

pienentyvän uuden rakentamislain tuomien muu-

tosten sekä maailman epävarman taloustilanteen

vuoksi.

Ilmasto-ohjelman toteutuminen ja seuranta on kir-

jattuna kunnan Liekkiä Laukaaseen kuntastrategi-

aan.

Uuden hallituksen hallitusohjelman mukaan ilmas-

tonsuojelusuunnitelman tekeminen ei enää ole

kunnalle velvoittava, ja tämän lisäksi kunnille oh-

jelman tekoon edellisen hallituksen aikana osoite-

tut määrärahat on tulevilta vuosilta poistettu. Lau-

kaan kunnalla on olemassa vanha ilmastonsuojelu-

suunnitelma. Tätä suunnitelmaa on aloitettu kun-

nan ilmasto- ja energiatyön ohjausryhmän toi-

mesta päivittämään nykyistä tilannetta ja lainsää-

däntöä vastaavaksi.

Maankäyttö- ja rakennuslaki on korvaantumassa

rakentamislailla vuoden 2025 alusta. Tämän muu-

toksen johdosta rakennusjärjestyksen uusiminen

on aloitettu vuoden 2024 aikana. Rakennusjärjes-

tyksen uusimista ohjaa viranhaltijoista ja luotta-

mushenkilöistä koostuva ohjausryhmä. Samalla

tullaan uusimaan ja osin yhtenäistämään myös

Hankasalmen rakennusjärjestys Laukaan kanssa,

joten Hankasalmen kunta on nimennyt ohjausryh-

mään omat edustajansa.

Rakennetun ympäristön tietojärjestelmää koskeva

laki tulee muuttamaan rakennusvalvonnan toimin-

taa ja työtapoja. Asiaa valmistellaan valtakunnalli-

sessa RYHTI-hankkeessa, johon osallistutaan mah-

dollisuuksien mukaan.

Lupa- ja valvontalautakunnan toiminnallinen ta-

voite on tuottaa yhteistoimintakuntien alueelle la-

kisääteiset viranomaisen lupa- ja valvontapalvelut

taloudellisesti ja tehokkaasti. Palvelut tuotetaan

asiakaspalveluasenteella ratkaisuhakuisesti, niin

että kaikki saavat tasapuolisen lakisääteisen palve-

lun kullakin toimialalla.

Lupapalveluissa tavoite on huolehtia siitä, että

haetut luvat valmistuvat päätettäviksi ilman vii-

veitä.

Henkilöstösuunnitelma

Ympäristövalvonnan henkilöstö koostuu 20,3 vaki-

tuisesta työntekijästä. Henkilöstö jakautuu toimi-

alueille niin, että yksikössä on ympäristötoimen-

johtaja, hallintosihteeri, 3 rakennustarkastajaa, lu-

pasihteeri, 10 prosentin osuudella LVI-asiantuntija,

ympäristönsuojelusihteeri, 3 ympäristötarkastajaa

(joista yksi virkavapaalla vuoden 2025), 5 ympäris-

töterveystarkastajaa, 5 kunnaneläinlääkäriä, joista

3 praktiikassa ja 2 valvonnassa (valvontaeläinlääkä-

rit), eläinlääkärin avustaja sekä 20 prosentin osuu-

della toimistosihteeri.

Ympäristövalvonnan vakituisessa henkilöstömää-

rässä on tapahtunut muutoksia. Eläköitymisen

vuoksi vapautuneeseen ympäristötoimenjohtajan
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virkaan siirrettiin ympäristöpäällikkö ja ympäristö-

päällikön vapautunutta virkaa ei täytetä, virka lak-

kautetaan. Yksi rakennustarkastaja on irtisanoutu-

nut ja vapautunutta rakennustarkastajan virkaa ei

täytetä.

Koulutussuunnitelma

Ympäristövalvonnan henkilöstö tekee korkeaa

ammatillista osaamista edellyttävää asiantuntija-

työtä virkasuhteessa. Tehtäviin on pääsääntöi-

sesti lainsäädännöllä asetettu pätevyysvaatimuk-

set, jolla varmistetaan se, että työhön tultaessa

on perusvalmiudet tehtävistä selviytymiseen.

Ammattitaidon ylläpito edellyttää kuitenkin jat-

kuvaa syventävää ammatillista koulutusta esi-

merkiksi lainsäädännön muutoksista. Tähän am-

mattitaidon ylläpitoon on varattu yksikön talous-

arviossa rahaa siten, että koulutusta saadaan 2-4

päivää henkilöä kohden vuodessa. Tarkoituksen-

mukaiset koulutukset valitaan ja päätetään, kun

palveluntuottajat ilmoittavat vuoden 2025 koulu-

tuskalenterinsa.


